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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày       tháng 02 năm 2023

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

khối UBND huyện năm 2023

Căn cứ Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ về 
thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị 
sự nghiệp công lập; Thông tư số 01/2016/TT-BNV ngày 13/01/2016 của Bộ trưởng 
Bộ Nội vụ hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 
09 tháng 01 năm 2015 của Chính phủ về thực hiện dân chủ trong hoạt động của 
cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập;

UBND huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức hội nghị cán bộ, công chức, 
viên chức, người lao động năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
- Phát huy quyền làm chủ của cán bộ, công chức, viên chức và nâng cao 

trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị.
- Góp phần xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức là công bộc 

của nhân dân, có đủ phẩm chất chính trị, phẩm chất đạo đức, lối sống, năng lực 
và trình độ chuyên môn, nghiệp vụ, làm việc có năng suất, chất lượng, hiệu quả, 
đáp ứng yêu cầu phát triển và đổi mới của huyện Tứ Kỳ.

- Kiểm điểm việc thực hiện nghị quyết của Đảng, chính sách, pháp luật 
của Nhà nước; đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ, kết quả phong trào thi đua 
năm 2022, đồng thời thảo luận đề ra các giải pháp thực hiện có hiệu quả nhiệm 
vụ năm 2023 của UBND huyện.

- Hội nghị phải được tổ chức trang trọng, tiết kiệm, đầy đủ các nội dung 
quy định tại Điều 5, chương II, Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 
của Chính phủ.

II. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM
1. Thành phần:
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Đại diện lãnh đạo Liên đoàn lao động huyện;
- Thường vụ Đảng uỷ khối chính quyền;
- Toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động khối UBND 

huyện.
2. Thời gian: Hội nghị tiến hành trong thời gian 1/2 ngày. Dự kiến tổ 

chức cuối tháng 2 năm 2023.



3. Địa điểm: Nhà Văn hóa trung tâm huyện.
III. NỘI DUNG HỘI NGHỊ
1. Thông qua các báo cáo:
- Báo cáo Kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2022, phương hướng nhiệm vụ 

năm 2023.
- Báo cáo tổng kết phong trào thi đua trong cán bộ, công chức khối 

UBND huyện năm 2022.
2. Trưởng ban Thanh tra nhân dân trình bày Báo cáo hoạt động của Ban 

Thanh tra nhân dân trong năm 2022 và chương trình công tác năm 2023.
3. Thảo luận (04-06 ý kiến).
4. Đại diện lãnh đạo Liên đoàn Lao động huyện phát biểu.
5. Công bố quyết định khen thưởng và trao thưởng.
6. Phát động thi đua và ký giao ước thi đua.
7. Chủ tịch UBND huyện phát biểu ý kiến kết luận, bế mạc hội nghị.
IV. NHÂN SỰ ĐOÀN CHỦ TỊCH VÀ THƯ KÝ HỘI NGHỊ
1. Đoàn Chủ tịch
- Chủ tịch UBND huyện;
- Bí thư Đảng ủy khối Chính quyền.
- Chủ tịch Công đoàn UBND huyện;
2. Đoàn Thư ký
- Bà Nguyễn Vân Trang, Phó GĐ Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện.
- Bà Phạm Thu Hà, Chuyên viên Phòng Nội vụ huyện;
V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Văn phòng HĐND & UBND huyện
- Tham mưu xây dựng Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ năm 2022, 

phương hướng, nhiệm vụ năm 2023 của UBND huyện;
- Tham mưu chắp nối các công việc để phục vụ Hội nghị;
- Biên soạn và ban hành giấy triệu tập, giấy mời; 
- Chuẩn bị hội trường, khánh tiết phục vụ hội nghị.
2. Công đoàn khối UBND huyện
- Xây dựng và trình bày báo cáo tổng kết phong trào thi đua trong cán bộ, 

công chức khối UBND huyện năm 2022;
- Trưởng ban Thanh tra nhân dân chuẩn bị và trình bày Báo cáo kết quả 

hoạt động thanh tra nhân dân năm 2022;
- Dự thảo Giao ước thi đua năm 2023;



- Cử người phục vụ, tiếp tân và phục vụ trao thưởng tại hội nghị.
- Chuẩn bị nước uống và cơ sở vật chất khác phục vụ tại hội nghị.
3. Các cơ quan thuộc UBND huyện
3.1. Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện: Chủ trì tham mưu chuẩn bị loa 

đài, âm nhạc, chương trình văn nghệ (30 phút) phục vụ hội nghị.
3.2. Phòng Nội vụ huyện: Tham mưu chuẩn bị phục vụ nội dung khen 

thưởng, trao thưởng.
3.3. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện: Tham mưu bố trí kinh phí phục vụ 

hội nghị, hướng dẫn và kiểm soát chi, quyết toán đúng theo quy định hiện hành.
3.4. Thủ trưởng các phòng chuyên môn, các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND 

huyện: Phối hợp với Tổ trưởng Công đoàn của cơ quan, đơn vị nắm bắt tâm tư, 
nguyện vọng của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, tổng hợp ý kiến 
chuyển về Ban Chấp hành Công đoàn UBND huyện (qua đồng chí Nguyễn Thị 
Thanh Hường, Phó Chủ tịch Công đoàn UBND huyện) trước 16 giờ ngày 
10/02/2023, để tiếp thu báo cáo thủ trưởng cơ quan UBND huyện; chuẩn bị nội 
dung tham luận tại Hội nghị (tập trung vào các giải pháp: Nâng cao chất lượng 
cán bộ, công chức, viên chức; nâng cao chất lượng thực thi công vụ; cải tiến điều 
kiện làm việc; nâng cao đời sống vật chất, tinh thần của cán bộ, công chức, viên 
chức trong cơ quan, đơn vị ...).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức và 
người lao động khối UBND huyện năm 2023; Công đoàn UBND huyện, Thủ 
trưởng các cơ quan, đơn vị căn cứ chức năng, nhiệm vụ, tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, PCT. UBND huyện;
- Thường vụ Đảng ủy khối Chính quyền;
- Chủ tịch Công đoàn khối UBND huyện;
- Các cơ quan, đơn vị khối UBND huyện;
- Lãnh đạo Văn phòng HĐND&UBND huyện;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Vũ Thị Hà
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